

L&F

COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28174.793.000/84 CGF:06.688.321-0 CONTATOS (85)9.9908.6097

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO PRESENCIAL NºPP-011/2019- DIVERSAS

PROPOSTANTE:L&F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI-ME

ENDEREÇO: RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ/CPF Nº: 28.174.793/0001-84

FONE: (85)9.9908.6097

CGF:06.688.321-0

BANCO:

AGENCIA:

CONTA:

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-011/2019- DIVERSAS

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇO

| LOTE I - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS | | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------|---------------------------|---------------|------------------------------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QNT | V.UNIT | EXTENS | V.TOTAL | EXTENS |
| 1 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO | SERV. | 68 | R\$ 380,00 | trezentos e oitenta reais | R\$ 25.840,00 | vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta reais |
| 2 | SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO | SERV. | 62 | R\$ 210,00 | duzentos e dez reais | R\$ 13.020,00 | treze mil e vinte reais |

Comissão de Licitação
L. 580

L&F

COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28174.793.000/84 CGF:06.688.321 - 0 CONTATOS (85)9.9908.6097

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QNT | V.UNIT | EXTENS | V.TOTAL | EXTENS |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------|--------------------------------|----------------|--------------------------------------------------|
| 3 | SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA | SERV. | 36 | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 16.200,00 | dezesseis mil e duzentos reais |
| 4 | SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA | SERV. | 38 | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 17.100,00 | dezesete mil e cem reais |
| 5 | SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA. | SERV. | 52 | R\$ 300,00 | trezentos reais | R\$ 15.600,00 | quinze mil e seiscentos reais |
| 6 | SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL) | SERV. | 52 | R\$ 380,00 | trezentos e oitenta reais | R\$ 19.760,00 | dezenove mil, setecentos e sessenta reais |
| 7 | SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL) | SERV. | 52 | R\$ 400,00 | quatrocentos reais | R\$ 20.800,00 | vinte mil e oitocentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 128.320,00 |
| cento e vinte e oito mil, trezentos e vinte reais | | | | | | | |
| LOTE II - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTU'S | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QNT | V.UNIT | EXTENS | V.TOTAL | EXTENS |
| 1 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/H IGIENIZAÇÃO | SERV. | 498 | R\$ 300,00 | trezentos reais | R\$ 149.400,00 | cento e quarenta e nove mil e quatrocentos reais |
| 2 | SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO. | SERV. | 265 | R\$ 190,00 | cento e noventa reais | R\$ 50.350,00 | cinquenta mil, trezentos e cinquenta reais |
| 3 | SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO | SERV. | 257 | R\$ 190,00 | cento e noventa reais | R\$ 48.830,00 | quarenta e oito mil, oitocentos e trinta reais |

Comissão de Licitação
581



COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28174.793.000/84 CGF:06.688.321 - 0 CONTATOS (85)9.9908.6097

| | | | | | | | |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|---------------|--------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------|
| 4 | SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO LIMPEZA DE SISTEMA, RECARGA DE GÁS, RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA E SERVIÇOS TÉCNICOS. | SERV. | 151 | R\$ 350,00 | trezentos e cinquenta reais | R\$ 52.850,00 | cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 5 | SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA. | SERV. | 181 | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 81.450,00 | oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 6 | SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA. | SERV. | 171 | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 76.950,00 | setenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais |
| 7 | SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA. | SERV. | 161 | R\$ 380,00 | trezentos e oitenta reais | R\$ 61.180,00 | sessenta e um mil, cento e oitenta reais |
| 8 | SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL CONDENSADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA. | SERV. | 173 | R\$ 380,00 | trezentos e oitenta reais | R\$ 65.740,00 | sessenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais |
| 9 | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A 50MF PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA. | SERV. | 230 | R\$ 380,00 | trezentos e oitenta reais | R\$ 87.400,00 | oitenta e sete mil e quatrocentos reais |
| 10 | SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL) | SERV. | 182 | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 81.900,00 | oitenta e um mil e novecentos reais |
| 11 | SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL) | SERV. | 172 | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 77.400,00 | setenta e sete mil e quatrocentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 833.450,00 | R\$ 833.450,00 |

Comissão de Licitação
582
Município de Nova - DF

L&F

COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28174.793.000/84 CGF:06.688.321 - 0 CONTATOS (85)9.9908.6097

| oitocentos e trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais | | | | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------|--------------------------------|---------------|---------------------------------------------------|--------|--|
| LOTE III - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTU'S | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QNT | V.UNIT | EXTENS | V.TOTAL | EXTENS | EXTENS | |
| 1 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO. | SERV. | 190 | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 85.500,00 | oitenta e cinco mil e quinhentos reais | | |
| 2 | SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO | SERV. | 119 | R\$ 280,00 | duzentos e oitenta reais | R\$ 33.320,00 | trinta e três mil, trezentos e vinte reais | | |
| 3 | SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO | SERV. | 107 | R\$ 250,00 | duzentos e cinquenta reais | R\$ 26.750,00 | vinte e seis mil, setecentos e cinquenta reais | | |
| 4 | SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO LIMPEZA DE SISTEMA, RECARGA DE GÁS, RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA E SERVIÇOS TÉCNICOS. | SERV. | 63 | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 28.350,00 | vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais | | |
| 5 | SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA. | SERV. | 67 | R\$ 680,00 | seiscentos e oitenta reais | R\$ 45.560,00 | quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta reais | | |
| 6 | SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA | SERV. | 68 | R\$ 680,00 | seiscentos e oitenta reais | R\$ 46.240,00 | quarenta e seis mil, duzentos e quarenta reais | | |
| 7 | SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA. | SERV. | 68 | R\$ 390,00 | trezentos e noventa reais | R\$ 26.520,00 | vinte e seis mil, quinhentos e vinte reais | | |

Comissão de Licitação
FL. 583
Município de Nova - CE

L&F

COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28.174.793.000/84 CGF:06.688.321 - 0 CONTATOS (85)9.9908.6097

| | SERV. | | R\$ | trezentos e noventa reais | R\$ | vinete e seis mil, quinhentos e vinte reais |
|---------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------|---------------|--------------------------------------------------|
| 8 | SERV. | SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL CONDENSADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA | R\$ 390,00 | 68 | R\$ 26.520,00 | trezentos e noventa reais |
| 9 | SERV. | SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A 50MF PARA SPLIT DF 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA | R\$ 390,00 | 96 | R\$ 37.440,00 | trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais |
| 10 | SERV. | SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL) | R\$ 600,00 | 115 | R\$ 69.000,00 | sessenta e nove mil reais |
| 11 | SERV. | SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL) | R\$ 600,00 | 115 | R\$ 69.000,00 | sessenta e nove mil reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ | 494.200,00 |

quatrocentos e noventa e quatro mil e duzentos reais

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 1.455.970,00(UM MILHÃO, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPE

ALCANTARA-CE, 22 DE AGOSTO DE 2019

Francisco Cleber de Souza da Costa

L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME

REPRESENTANTE LEGAL

RG:91002281779

CPF: 356.656.703-59

Comissão de Licitação
584
Moraria Nova

2º OFICIO
Reconheço a(s) firma(s) de FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA.
assinada(s) com meu sinal público por semelhança com a(s) depositadas em meu arquivo. M. Nova (CE). 22/08/2019
em Teste da verdade.



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
AUTENTICAÇÃO
Nº IC 549258
AFPA

(Signature)

Maria Gláucia de Brito Souta
Escrevente Autorizada
APLICADO O SELO DO TIPO 03,
CONFORME AUTORIZAÇÃO DO TICE,
NA PORTARIA Nº 1.099/2019,
PUBLICADA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
EM 09/07/2019.

Maria Gláucia de Brito Souta
Escrevente Autorizada